
UCHWAŁA NR XXIII/189/2016
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 10 listopada 2016 r.

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od 
tego podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446 ze zm.), art. 5 ust. 1 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.) Rada Gminy Czernica uchwala co następuje:

§ 1. Określa się roczną wysokość stawek podatku od nieruchomości w następujących wysokościach:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w 
ewidencji gruntów i budynków - 0,86 zł od 1m2 powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior
i zbiorników sztucznych - 4,54 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego oraz 
organizację pożytku publicznego - 0,47 zł od 1m2 powierzchni,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015r. poz. 1777 ze zm.), i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a 
w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 2,98 zł od 1 m2 

powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 0,73 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 22,50 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 10,59 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,61 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego - 7,20 zł od 1m2 powierzchni użytkowej;

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części:

1) służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie kultury fizycznej, oświaty, sportu i 
rekreacji oraz kultury i sztuki,

2) na prowadzenie gospodarki komunalnej w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.
o gospodarce komunalnej,

3) wykorzystywane na cele związane z ochroną przeciwpożarową ochotniczych staży pożarnych realizowane 
na podstawie ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej,

4) zwolnienia, o których mowa w punkcie 1 i 2, nie obejmują gruntów, budynków i budowli 
wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej i odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego.

Id: 9FD77D0B-817E-4623-850E-EECB56DAD88F. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/99/2015 Rady Gminy Czernica z dnia 28 października 2015 r.
w sprawie określenia na rok 2016 obowiązujących na obszarze Gminy Czernica wysokości stawek podatku od 
nieruchomości i wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od tego podatku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: 9FD77D0B-817E-4623-850E-EECB56DAD88F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień

przedmiotowych od tego podatku

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy

określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć rocznie

stawek określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i

opłat lokalnych w poszczególnych latach podatkowych.

Minister Finansów z powodu deflacji obniżył górne stawki podatkowe zgodnie ze wskaźnikiem cen

towarów i usług konsumpcyjnych, który w I półroczu 2016 r. wyniósł 99,1 (spadek o 0,9%) w stosunku do I

półrocza 2015 r. Stawki maksymalne zostały ogłoszone przez Ministra Finansów w obwieszczeniu z dnia 5

sierpnia 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. (M.P.

poz. 779).

Rada gminy, zgodnie z art. 7 ust 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych może, w drodze uchwały,

wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych.

Zgodnie z art. 20a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w przypadku nie uchwalenia stawek podatków

stosuje się stawki obowiązujące w roku poprzedzającym rok podatkowy. W związku z tym, iż górne granice

stawek niektórych przedmiotów opodatkowania, określone w dotychczas obowiązującej uchwale Rady

Gminy Czernica są wyższe niż określone w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2016r., tj.:

1) podatek od gruntów:

a) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i

zbiorników sztucznych uchwalone - 4,54 zł a stawka w Gminie Czernica 4,56 zł;

b) gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji - 2,98 zł a stawka w Gminie Czernica

3 zł;

2) podatek od budynków lub ich części:

a) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym

materiałem siewnym – 10,59 zł a stawka w Gminie Czernica 10,68 zł;

b) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności

leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,61 zł a stawka w Gminie

Czernica 4,65 zł,

podjęcie przedłożonej uchwały jest niezbędne w zakresie stawek, które przewyższają maksymalne.

Natomiast w zakresie katalogu zwolnień przedmiotowych, przepis ma charakter fakultatywny. Przedłożenie

nie rozszerza katalogu ponad zapisy obowiązujące w roku podatkowym 2016. Cel jest taki, żeby nie

obciążać jednostek gminny daniną lokalną, które w konsekwencji mogłyby np. spowodować wzrost cen

usług komunalnych, zwiększone koszty w zakresie utrzymania jednostek – OSP („przelewanie pieniędzy z

jednej szuflady do drugiej”)

Id: 9FD77D0B-817E-4623-850E-EECB56DAD88F. Podpisany Strona 1




